# VARIAE LECTIONES

## CODICUM MSS. BIBLIOTHECÆ REGIÆ

NUMERO VIGINTI

Ad quos fuit collatus sermo S. Basilii *De legendis gentilium libris* (a)

## NOTITIA CODICUM

A, n. 476, saeculi xii.

B, n. 480, saeculi xi, in quo non semel occurrit r̄ paragogicum positum ante litteram consonantem.

C, n. 481, saeculi xii. Desunt duæ vel tres paginæ, ab ἐκεῖνος ἔδειξεν (col. 573 D) usque ad τοῦτο μὲν γάρ (col. 576 D 2).

D, n. 482, saeculi xi. Desiderantur paginæ non-nullæ a verbis τὴν σπάστον (col. 569 D 7) usque ad τῆς ἀδικίας ὥρας (col. 576 A 10). Desinit mutilus Ἀτμούς γε, col. 584 A 9.

E, n. 487, saeculi xii.

F, n. 488, ejusdem saeculi.

G, n. 497, saeculi x, scriptus manu Nicetæ, Græci nauarchæ, dum in Africa captivus teneretur. Hujus Nicetæ res gestas narravit Leo Diaconus in *Historia sua*, quam Græce et Latine publici juris fecit D. Hase. Nicetas in bdllando dux infelix fuit, sed in describendis libris infelior, quod ex variis lectionibus patebit.

H, n. 498, saeculi x.

I, n. 500, saeculi xi. Codex optimæ notæ, in fine mutilus a verbis θηρίου ὕπότε (col. 588 A 9) usque ad orationis finem. Iota ut vocant subscripta verbis juxtaponuntur, ut in inscriptionibus ; in mss. jam recensis utroque desunt.

K, n. 860, saeculi xiv, ab indocto scriba exaratus. Mendis scatet ; scribitur verbi gratia, οὐ καὶ πιστα-με pro οὐκ ἐπισταμαι, etc.

L, n. 912, saeculi xii. Iota subscruntur.

M, n. 962, saeculi xiv.

N, n. 963, saeculi xv.

O, n. 1310, ejusdem saeculi.

P, n. 1773, saeculi xv. i et v puncta duo præferunt quoties in compositione diphthongi non adhibentur. Hoc item nonnunquam videre est in antiquioribus mss., sed non ex instituto ut ibi ; nulla vel pauca iota subscruntur.

R, n. 2755, saeculi xv.

S, n. 2998, saeculi xiv. Ultimis plagulis codicis, quæ nonnihillaceræ sunt, continetur oratio nostra.

T, n. 3021, saeculi xvi, ab homine Italico, ut videtur, scriptus ; legitur enim in fine : DIVO GE-NIO L. T.

U, n. 3044, ejusdem saeculi.

V, n. 230. Duabus partibus constat : prior est saeculi noni ; altera centum et amplius annis recentior. Fuit bibliothecæ S. Germani a Pratis quam post abrogatum monachale institutum bibliotheca Regia recepit, ubi exstat seorsim disposita servatis veteribus librorum numeris.

## VARIAE LECTIONES

Col. 564 C. In titulo plures mss. habent ὥμιλια. R λόγος plurimi utrumque omittunt. Expungenda videtur vocula τούς spectat enim sermo non ad juvenes in genere, sed ad quosdam juvenes, S. Basilii consobrinos, ut ex ejus exordio patet. Ejusdem argumenti carmen iambicum legitur inter Carmina S. Gregorii Nazianzeni, Seleuco juveni inscriptum, quod S. Gregorio quidam, alii S. Amphilius, ipsius amico, vindicant.